
令和元年 11月　認定こども園　鈴ノ宮保育園

1 金 体育あそび(2歳） 《園のねらい》
2 土
3 日 文化の日

4 月 振替休日
5 火
6 水 体育教室(3･4･5歳）

7 木
8 金 参観日
9 土 参観日
10 日
11 月 避難訓練　発育計測
12 火
13 水 体育教室(3･4･5歳）
14 木
15 金
16 土
17 日
18 月
19 火 英語教室(4･5歳)
20 水 体育教室(3･4･5歳）
21 木
22 金
23 土 勤労感謝の日
24 日
25 月 お誕生日会
26 火 科学教室
27 水 体育教室(3･4･5歳）　内科検診(予定)

28 木 音楽教室（3･4･5歳）

29 金
30 土

12/1 日
2 月
3 火 英語教室(4･5歳)

4 水 もちつき

5 木 おもちゃまつり（5歳）

6 金 体育あそび(2歳）

7 土
8 日
9 月 消火避難訓練　発育計測　七五三
10 火

　日に日に秋が深まり、戸外遊びが気持ちよく感じられます。子どもたちは体を動かす
遊びを中心に、友達と色々な事に挑戦しています。

戸外で体を動かし、元気に過ごしましょう。

今月のうた

まつぼっくり

まっかな秋
今月の園庭開放

15日・22日

作
品
展

気温が下がって乾燥してくるようにな

ると、インフルエンザやかぜなどに感染す

る子どもが増えてきます。手洗いやうがい

をていねいに行ない、規則正しい生活を

心がけましょう。しっかり食べて十分に

眠って体力をつけ、病気に感染

しにくい体を作りましょう。

《作品展・保育参観》

11月５日（火）～９日（土）は作品展です。

絵本をテーマした楽しい作品がいっぱい

です。楽しみにしていて下さい。

また作品展に関連した絵本は、キッチン横の

絵本コーナーに置いてますので、ご自由に

ご覧下さい。

１１月８日（金）・９日（土）は保育参観日です。

子ども達の園で頑張る姿を見て下さいね。

《標準保育・短時間保育の切り替えに関して》

保育の必要量の変更があった場合は、区役所にて申

請を行ってください。保育時間・保育料金が変更にな

ります。詳しくは区役所もしくは担任にご相談下さい。


